- STS, 11-3-2000, *Ar. C.*, n.º 1520
 STS, 16-3-2000, *AC*, n.º 638
 STS, 10-4-2000, *AC*, n.º 775
 STS, 12-4-2000, *AC*, n.º 795
 STS, 16-5-2000, *Ar. C.*, n.º 3930
 STS, 29-6-2000, *AC*, n.º 1048
 STS, 5-10-2000, *AC*, n.º 99
 STS, 7-3-2001, *La Ley*, 2001, n.º 5296

1.1.2. Sala Segunda

- STS, 20-6-1969, *RJA*, n.º 3725
 STS, 27-11-1991, *RJA*, n.º 8572
 STS, 26-3-1999, *RJA*, 1999, n.º 2054

1.1.3. Sala Tercera

- STS, 18-11-1999, *La Ley*, 2000, n.º 5019

1.2. Sentencias de Audiencias Territoriales

SAT Albacete, 20-5-1987, *RJCM*, 1987, p. 225

1.3. Sentencias de Audiencias Provinciales

- SAP Teruel, 27-1-1992, *Ar. C.*, n.º 155
 SAP Toledo, 21-9-1992, *AC*, 1993, @ 207
 SAP Córdoba, 27-1-1993, *Ar. C.*, n.º 37
 SAP Murcia, 5-2-1993, *Ar. C.*, n.º 689
 SAP Teruel, 22-6-1993, *B. D. Ar. C.*, 1993\816
 SAP La Coruña, 12-7-1993, *AC*, @ 1482
 SAP Valencia, 23-11-1993, *AC*, 1994, @ 398
 SAP Córdoba, 10-3-1994, *AC*, @ 967
 SAP Sevilla, 21-6-1994, *Ar. C.*, n.º 998
 SAP Málaga, 31-12-1994, *Ar. C.*, n.º 2267
 SAP Huesca, 20-3-1995, *AC*, @ 1112
 SAP Almería, 6-4-1995, *Ar. C.*, n.º 645
 SAP Zaragoza, 8-4-1995, *Ar. C.*, n.º 638
 SAP Badajoz, 12-7-1995, *AC*, 1996, @ 325
 SAP Valencia, 3-11-1995, *AC*, 1996, @ 384
 SAP Valencia, 20-11-1995, *AC*, 1996, @ 385
 SAP Vizcaya, 15-3-1996, *Ar. C.*, n.º 437
 Auto AP Badajoz, 15-4-1996, *AC*, @ 1506

SAP Badajoz, 16-5-1996, *AC*, @ 1508
Auto AP Ávila, 29-6-1996, *AC*, @ 1658
SAP Jaén, 23-10-1996, *AC*, 1997, @ 263
SAP Guadalajara, 2-12-1996, *AC*, @ 2156
SAP Vizcaya, 7-2-1997, *Ar. C.*, n.º 249
SAP Asturias, 25-2-1997, *AC*, @ 1327
SAP Granada, 11-3-1997, *AC*, @ 1137
SAP Málaga, 18-6-1997, *AC*, 1998, @ 14
SAP Lérida, 25-9-1997, *B. D. Ar. Jurisprudencia*, 1997\1897
SAP Vizcaya, 8-10-1997, *Ar. C.*, n.º 2208
SAP Valladolid, 18-11-1997, *Ar. C.*, n.º 2209
SAP Huesca, 20-11-1997, *Ar. C.*, n.º 2216
SAP Navarra, 24-11-1997, *Ar. C.*, n.º 1993
SAP Valencia, 23-12-1997, *Ar. C.*, n.º 2412
SAP Guipúzcoa, 8-1-1998, *AC*, @ 1038
SAP La Coruña, 2-2-1998, *B. D. Ar. Jurisprudencia*, *AC* 1998\3967
SAP Madrid, 15-9-1998, *AC*, 1999, @ 17
SAP Almería, 10-11-1998, *B. D. Ar. Jurisprudencia*, *AC* 1998\2074
SAP Sevilla, 25-11-1998, *B. D. Ar. Jurisprudencia*, *ARP* 1998\5315
SAP Cantabria, 30-11-1998, *AC*, 1999, @ 212
SAP Lérida, 4-12-1998, *Ar. C.*, 1999, n.º 2372
SAP Badajoz, 10-12-1998, *B. D. Ar. Jurisprudencia*, *AC* 1998\8222
SAP Barcelona, 16-1-1999, *B. D. Ar. Jurisprudencia*, *AC* 1999\2829
SAP Granada, 20-1-1999, *B. D. Ar. Jurisprudencia*, *AC* 1999\158
SAP Ciudad Real, 25-1-1999, *B. D. Ar. Jurisprudencia* *AC* 1999\2922
SAP Castellón de la Plana, 26-1-1999, *Ar. C.*, n.º 187
SAP Valencia, 29-1-1999, *AC*, 2000, @ 308
SAP Badajoz, 4-2-1999, *Ar. C.*, n.º 310
SAP Toledo, 8-2-1999, *B. D. Ar. Jurisprudencia*, *AC* 1999\3505,
SAP Toledo, 3-3-1999, *B. D. Ar. Jurisprudencia*, *AC* 1999\4247
SAP Sevilla, 22-3-1999, *AC*, @ 837
SAP Palencia, 16-4-1999, *Ar. C.*, n.º 8
SAP Cantabria, 23-4-1999, *AC*, 2000, @ 287
SAP Huelva, 10-5-1999, *AC*, @ 999
SAP Barcelona, 15-7-1999, *B. D. Ar. Jurisprudencia*, *AC* 1999\1203
SAP Castellón de la Plana, 22-7-1999, *AC*, 2000, @ 550
SAP Almería, 19-9-2000, *AC*, 2001, @ 251